[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
04.07.2017                       посёлок Памяти 13 Борцов	                    № 48-172р
О  передаче полномочий по  созданию условий
для организации досуга и обеспечении жителей
услугами  учреждений культуры с уровня сельсовета
 Памяти 13 Борцов на уровень Емельяновского района

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента РФ № 597 от 07.05.2012г. «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь Уставом сельсовета  Памяти 13 Борцов, Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:
1. Администрации сельсовета Памяти 13 Борцов передать администрации Емельяновского района осуществление полномочий  по  созданию условий для организации досуга и обеспечении жителей услугами  учреждений культуры
2. Администрации сельсовета Памяти 13 Борцов   в лице  руководителя администрации сельсовета Веселовского С.М. заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче  полномочий согласно п.1  настоящего решения на период  по 31 декабря 2017 года с финансированием в форме  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района в сумме, предусмотренной в соглашении.
3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по  финансам, бюджету и налоговой политике Чеканова В.В.
4. Настоящее решение вводится в действие в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Емельяновские веси»

Глава сельсовета –
Председатель Совета депутатов                                                      Е.В.Елисеева
image1.emf